
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 410 DEL 22/05/2017

Servizio  SUOLO RIFIUTI ACQUA

OGGETTO: CONCESSIONE DEL SERVIZIO PUBBLICO DI RACCOLTA, TRASPORTO 
E  RECUPERO/SMALTIMENTO  DEI  RIFIUTI  SPECIALI  NON  ASSIMILABILI 
DERIVANTI  DA  ATTIVITA’  AGRICOLE  DEI  COMUNI  DELLA  PROVINCIA  DI 
VICENZA ADERENTI ALLA CONVENZIONE. APPROVAZIONE ATTI PROCEDURA A 
CONTRARRE E AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO AI SENSI DELL'ART. 32, C. 5 DEL 
D. LGS. 50/2016.

IL DIRIGENTE

Premesso che

la Provincia di Vicenza, le OOPP agricole, la CCIAA e il CIAT come Ente di Bacino, in 
rappresentanza anche degli altri Enti di Bacino vicentini avevano istituito nel 2008, tramite 
Accordo di Programma, un Servizio per la gestione unitaria dei rifiuti agricoli prodotti nel 
territorio  di  competenza,  al  fine di  semplificare  gli  aspetti  burocratici  e  avvantaggiare le 
aziende  agricole  da  un  punto  di  vista  economico  garantendo  nel  contempo  il  corretto 
smaltimento dei rifiuti agricoli; 

Tale Accordo, scaduto in data 24/7/2015, non poteva essere ripreso dai medesimi soggetti in 
quanto  modifiche  normative  successive  hanno  attribuito  tale  competenza  ai  Consigli  di 
Bacino che ad oggi non sono ancora stati istituiti.

In attesa della piena attuazione della L.R. 52/2012 sui Consigli di Bacino, la Provincia di 
Vicenza si è fatta promotrice dell'attivazione di un circuito organizzato di raccolta dei rifiuti 
agricoli in accordo con le Associazioni di Categoria.

Per dare concretezza a tale iniziativa la Provincia ha inviato ai Sindaci dei Comuni vicentini
la  bozza  di  convenzione  (senza  oneri  a  carico  dei  soggetti  sottoscrittori),  che  prevede 
l’adesione al circuito organizzato di raccolta dei rifiuti agricoli e la delega a procedere con la 
stesura e  sottoscrizione di  un accordo di  programma con le  Organizzazioni  Professionali 
agricole  per  la  definizione  dei  criteri  generali  del  costituendo  Circuito  con  successiva 
indizione della gara per l’individuazione del soggetto deputato alla gestione del servizio di 
raccolta rifiuti agricoli all'interno del citato Circuito di raccolta.

copia informatica per consultazione



Dato atto che i Comuni che hanno aderito alla Convenzione che ha scadenza il 31/12/2018 
sono riportati all’Art. 4 “Ambito territoriale del servizio” del Capitolato Tecnico e che, comunque il 
Servizio  potrà  essere  esteso  anche  sul  territorio  dei  Comuni  che  daranno  la  propria  adesione 
successivamente alla data della presente determina in modo da ampliare al massimo il servizio a 
favore degli agricoltori, fermo restando l’accordo da parte del Soggetto deputato alla raccolta del 
servizio rifiuti.

Dato atto che con Decreto del Presidente n. 123 del 27/10/2016 è stato approvato l’Accordo 
di  Programma  per  la  Gestione  dei  rifiuti  provenienti  da  attività  agricole,  sottoscritto  in  data 
21/11/2016  dalla  Provincia  di  Vicenza  e  dalle  Associazioni  di  Categoria  degli  agricoltori  per 
l’attuazione del quale è stata indetta apposita gara che ha portato all’individuazione del Soggetto 
che provvederà ad organizzare e a svolgere tale servizio di raccolta rifiuti agricoli.

Rilevato che la  Scelta del contraente è stata effettuata mediante  procedura aperta ai sensi 
dell’art.  60  del  D.Lgs.  50/2016  aggiudicato  con  criterio  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma individuata sulla base dei criteri di seguito indicati:
Punteggio: Offerta tecnica 30 - Offerta economica 70 - TOTALE 100.

Dato atto che il bando di gara per la concessione del servizio del 23/03/2017, prot. n. 21703 
ha posto come termine finale di presentazione delle offerte le ore 12:00 del 27/04/2017 e che entro 
tale  termine  è  pervenuta  l’offerta  del  concorrente  R.T.I.  Elite  Ambiente  s.r.l.  di  Brendola 
(Capogruppo), Emme Trasporti s.r.l. di Grisignano di Zocco (Mandante) e Linea Verde s.r.l. di Malo 
(mandante)

Tenuto conto che, come risulta dai verbali di apertura delle offerte prot. n. 35000/2017 la 
valutazione assegnata all’offerta tecnica è pari a 4 punti, mentre, per la parte economica sono stati 
presentati i ribassi di seguito indicati:

Concorrente Ribasso Punteggio offerta economica

Rifiuti non pericolosi 5,0% 14

Rifiuti pericolosi 5,0% 21

Costi fissi 5,0% 21

Penali 10,0% 14

Dato atto che sommando il punteggio dell’offerta tecnica (4 punti) a quello dell’offerta 
economica 70 punti) si ottiene il punteggio totale di 74 punti su 100.

Considerato che dal verbale di gara n. 4 si rileva che il Presidente:
• propone l'aggiudicazione al concorrente R.T.I. ELITE AMBIENTE SRL (Capogruppo) 

con sede legale in Brendola (VI), Via Mazzini, 13- C.F. E P.IVA 01956070245, EMME 
TRASPORTI SRL (Mandante) con sede in Grisignano di Zocco (VI), Via Pigafetta, 40 – 
C.F. e P.IVA 09083930242, LINEA VERDE SRL (Mandante) con sede in Malo (VI), Via 
Albera, 15 - C.F. e P.IVA 00869800243, per un punteggio complessivo di 74/100;

• dispone che i verbali siano trasmessi al RUP per l'aggiudicazione, previa verifica di cui 
all'art. 32, comma 5, del D. Lgs. n. 50/2016.

Riscontrata la regolarità delle procedure eseguite e ritenuto quindi di approvare il verbale di 
gara  prot. n. 35000/2017(fasc. 2014-1673.1), che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, si procede contestualmente all'aggiudicazione al R.T.I. R.T.I. Elite Ambiente s.r.l. 

copia informatica per consultazione



di Brendola (Capogruppo), Emme Trasporti s.r.l. di Grisignano di Zocco (Mandante) e Linea Verde 
s.r.l. di Malo (mandante)

Ritenuto, inoltre, di approvare gli atti di gara;

Tenuto conto che la Concessione del Servizio pubblico in oggetto deve essere affidata entro 
il più breve tempo possibile al fine di organizzare lo stesso sul territorio dei Comuni che hanno 
aderito  alla  convenzione  entro  il  mese  di  luglio,  essendo  il  periodo  estivo  quello  di  maggior 
produzione di rifiuti per i quali è stata indetta la gara;

Ritenuto quindi necessario affidare la Concessione nelle more della stipula del contratto, 
vista  l’urgenza,  fatte  salve  le  positive  verifiche  previste  dalla  vigente  normativa  che  saranno 
successivamente effettuate, previa costituzione formale del raggruppamento temporaneo di imprese;

Visto il D. Lgs. 50/2016;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di approvare gli atti relativi alla procedura aperta esperita per la concessione del servizio di 
raccolta e smaltimento dei rifiuti agricoli dei Comuni della provincia di Vicenza aderenti alla 
Convezione aggiudicando la stessa al R.T.I. Elite Ambiente s.r.l. di Brendola (Capogruppo), 
Emme  Trasporti  s.r.l.  di  Grisignano  di  Zocco  (Mandante)  e  Linea  Verde  s.r.l.  di  Malo 
(mandante), come risulta dai verbali di apertura delle offerte prot. n. 35000/2017, che si 
allegano alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, alle condizioni 
tutte previste dal capitolato speciale di gara e dall’Accordo di Programma siglato con le 
Associazioni Agricole, parti integranti del bando di gara;

2. di affidare l’esecuzione della Concessione nelle more della stipula del contratto, per i motivi 
indicati  in  premessa,  fatte  salve  le  verifiche  di  rito,  previa  costituzione  formale  del 
raggruppamento temporaneo di imprese;

3. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012);

4. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 22/05/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Andrea Baldisseri

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 410 DEL 22/05/2017

Servizio  SUOLO RIFIUTI ACQUA
Proposta N° 482 / 2017

OGGETTO: CONCESSIONE DEL SERVIZIO PUBBLICO DI RACCOLTA, TRASPORTO 
E  RECUPERO/SMALTIMENTO  DEI  RIFIUTI  SPECIALI  NON  ASSIMILABILI 
DERICANTI  DA  ATTIVITA’  AGRICOLE  DEI  COMUNI  DELLA  PROVINCIA  DI 
VICENZA ADERENTI ALLA CONVENZIONE. APPROVAZIONE ATTI PROCEDURA A 
CONTRARRE E AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DEI LAVORI AI SENSI DELL'ART. 
32, C. 5 DEL D. LGS. 50/2016.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 23/05/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

STAZIONE UNICA APPALTANTE

Sede: Contrà Gazzolle n. 1 – 36100 VICENZA - Tel. 0444.908111 – C.F. e P. IVA  00496080243
mail soggettoaggregatore.sua@provi  n  cia.vicenza.it  - PEC provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net 

Prot. n. 35000 / 2017 (fasc. 2014-1673.1)

OGGETTO: Verbale di apertura delle offerte relative alla procedura aperta svolta dalla Pro-
vincia di Vicenza avente ad oggetto la concessione del servizio di raccolta e smal-
timento rifiuti agricoli.

CIG  [7020360856] – CPV [90511000]

Valore stimato dell’appalto € 1.5000.000,00

VERBALE DI GARA N. 1
(Seduta pubblica)

Il giorno 02/05/2017 alle ore 14:45 nella sede della Provincia di Vicenza, contrà Gazzolle n. 1, si è
riunita la Commissione di gara per l'appalto in oggetto, nominata con determinazione dirigenziale n.
347 del 28/04/2017 e successiva modifica n. 350 del 02/05/2017 così composta: 

• ing. Maria Pia Ferretti, dirigente tecnico, in qualità di presidente;
• ing. Filippo Squarcina, funzionario della Provincia di Vicenza, quale componente esperto;
• p.a. Andrea Baldisseri, funzionario della Provincia di Vicenza, quale componente esperto;

Le funzioni di segretario verbalizzante sono svolte da avv. Paolo Balzani dirigente del Settore Avvoca-
tura della Provincia di Vicenza.
Assistono la sig.ra Alessandra Padovan e la dott.ssa Ingrid Bianchi, dipendenti della Provincia di Vi -
cenza. 

Premesso:
• che la Provincia di Vicenza con determinazione a contrarre n. 240 del 15 marzo 2017, ha indetto

procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 per l'appalto della concessione in ogget-
to,  con aggiudicazione secondo il  criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai  sensi
dell'art. 95, comma 3, lett. b), del citato D. Lgs, n. 50/2016;

• che il bando di gara prot. n. 21703 del 23/03/2017 è stato pubblicato a termini di legge presso
l’Albo Pretorio della Provincia di Vicenza, sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea  n. S061
del 23/03/2017, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – V Serie Speciale Contratti
Pubblici - n. 37 del 29/03/2017, sul sito internet della Provincia di Vicenza, sul sito informatico
presso il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, e, per estratto, sui quotidiani a diffusione
nazionale “Corriere della Sera” e “La Repubblica”, oltre che sui quotidiani a diffusione locale
“Corriere del Veneto – edizione provinciale di Vicenza” e “Il Giornale di Vicenza”,

• che entro il termine perentorio previsto delle ore 12:00 del 27/04/2017, è pervenuto il plico del con-
corrente R.T.I. ELITE AMBIENTE SRL di Brendola (Capogruppo), EMME TRASPORTI SRL di
Grisignano di Zocco (Mandante) e LINEA VERDE SRL di Malo (Mandante);

Il Presidente, procede alla verifica della regolarità del plico pervenuto, accertandone l'integrità ed il

copia informatica per consultazione

mailto:soggettoaggregatore.sua@provicnia.vicenza.it
mailto:provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net
mailto:soggettoaggregatore.sua@provicnia.vicenza.it
mailto:soggettoaggregatore.sua@provicnia.vicenza.it


corretto confezionamento secondo quanto stabilito dal disciplinare di gara.
Il Presidente procede quindi all'apertura del plico, accertando che all'interno via siano le tre buste richieste
dal disciplinare di gara. 
Si apre la busta “A – Documentazione amministrativa” e si rilevano le seguenti carenze:

• non sono indicate in modo preciso le parti di servizio che saranno svolte da ciascun componente del
raggruppamento, anche tramite indicazione in percentuale delle quote;

• non è dimostrato l’effettivo possesso della certificazione EMAS della ditta Mandataria ELITE Am-
biente  SRL,  in  quanto  dalla  documentazione  pervenuta,  tale  certificazione  risulta  scaduta  il
06/04/2017.

Tale Raggruppamento è pertanto ammesso con riserva di successiva integrazione, pena esclusione dalla gara,
che dovrà pervenire entro le ore 12:00 del 08/05/2017.

Il Presidente sospende la seduta pubblica aggiornandola alle ore 14:30 del 09/05/2017, consegnando i plichi
al Segretario per la loro custodia.

Tutti i membri della Commissione ed anche il segretario con la sottoscrizione del presente verbale di-
chiarano, sotto la loro personale responsabilità, che non ricorrono a loro carico nessuna della cause di
incompatibilità ed esclusione di cui all'art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016.

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente.

Il Presidente
ing. Maria Pia Ferretti

I Componenti esperti
ing. Filippo Squarcina

p.a. Andrea Baldisseri

Il Segretario
avv. Paolo Balzani

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

STAZIONE UNICA APPALTANTE

Sede: Contrà Gazzolle n. 1 – 36100 VICENZA - Tel. 0444.908111 – C.F. e P. IVA  00496080243
mail soggettoaggregatore.sua@provi  n  cia.vicenza.it  - PEC provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net 

OGGETTO: Verbale di apertura delle offerte relative alla procedura aperta svolta dalla Pro-
vincia di Vicenza avente ad oggetto la concessione del servizio di raccolta e smal-
timento rifiuti agricoli.

VERBALE DI GARA N. 2
(Seduta pubblica)

Il giorno 09/05/2017 alle ore 14:35 nella sede della Provincia di Vicenza, contrà Gazzolle n. 1, si è
riunita la Commissione di gara per l'appalto in oggetto, così composta: 
• ing. Maria Pia Ferretti, dirigente tecnico, in qualità di presidente;
• ing. Filippo Squarcina, funzionario della Provincia di Vicenza, quale componente esperto;
• p.a. Andrea Baldisseri, funzionario della Provincia di Vicenza, quale componente esperto;
Le funzioni di segretario verbalizzante sono svolte da avv. Paolo Balzani dirigente del Settore Avvoca-
tura della Provincia di Vicenza.
Assistono la sig.ra Alessandra Padovan e la dott.ssa Ingrid Bianchi, dipendenti della Provincia di Vi -
cenza. 

Il Presidente apre la seconda seduta pubblica relativa all’appalto in oggetto, prende atto che il Rag -
gruppamento Temporaneo di Imprese ELITE AMBIENTE SRL di Brendola (Capogruppo), EMME
TRASPORTI SRL di Grisignano di Zocco (Mandante) e LINEA VERDE SRL di Malo (Mandante)
con PEC prot. n. 32145 del 04/05/2017 ha provveduto a trasmettere le integrazioni richieste con prot.
n. 31978 del 03/05/2017. Tale documentazione risulta tuttavia illeggibile. 
Il Presidente di gara, contattato per le vie brevi la ditta ELITE AMBIENTE SRL, richiede nuovamente
la trasmissione della documentazione integrativa. Il concorrente procede a trasmettere la documenta-
zione in questione. Il Presidente, valutando conforme la documentazione pervenuta, scioglie la riserva
e l'operatore economico viene ammesso alla gara.

Il Presidente, dà atto, altresì, che le buste contenenti l’offerta tecnica e l’offerta economica sono state
custodite e segretate dal Segretario della Commissione in luogo idoneo presso l'Ufficio Stazione Unica
Appaltante della Provincia, e risultano integre ed intatte.
Il Presidente procede quindi all'apertura della busta “B – Offerta tecnica” del concorrente ammesso ac-
certando la presenza della documentazione richiesta nel disciplinare di gara, che viene sottoscritta da
tutti i componenti la commissione.  

Il Presidente alle ore 14:55 dichiara chiuse le operazioni in seduta pubblica, disponendo di proseguire
in seduta segreta per l’analisi delle offerte tecniche da parte della Commissione per l’attribuzione dei
relativi punteggi aggiornando alle ore 15:30 del medesimo giorno la seduta pubblica per la lettura dei
punteggi assegnati all’offerta tecnica e l’apertura delle buste contenenti l’offerta economica.
Letto, approvato e e sottoscritto digitalmente.

Il Presidente
ing. Maria Pia Ferretti

I Componenti esperti
ing. Filippo Squarcina

p.a. Andrea Baldisseri

Il Segretario
avv. Paolo Balzani

copia informatica per consultazione

mailto:provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net
mailto:soggettoaggregatore.sua@provicnia.vicenza.it
mailto:soggettoaggregatore.sua@provicnia.vicenza.it
mailto:soggettoaggregatore.sua@provicnia.vicenza.it


PROVINCIA DI VICENZA

STAZIONE UNICA APPALTANTE

Sede: Contrà Gazzolle n. 1 – 36100 VICENZA - Tel. 0444.908111 – C.F. e P. IVA  00496080243
mail soggettoaggregatore.sua@provi  n  cia.vicenza.it  - PEC provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net 

OGGETTO: Verbale di apertura delle offerte relative alla procedura aperta svolta dalla Pro-
vincia di Vicenza avente ad oggetto la concessione del servizio di raccolta e smal-
timento rifiuti agricoli.

VERBALE DI GARA N. 3
(Seduta segreta)

Il giorno 09/05/2017 alle ore 14:45 nella sede della Provincia di Vicenza, contrà Gazzolle n. 1, si è
riunita la Commissione di gara per l'appalto in oggetto, così composta: 
• ing. Maria Pia Ferretti, dirigente tecnico, in qualità di presidente;
• ing. Filippo Squarcina, funzionario della Provincia di Vicenza, quale componente esperto;
• p.a. Andrea Baldisseri, funzionario della Provincia di Vicenza, quale componente esperto;

Le funzioni di segretario verbalizzante sono svolte da avv. Paolo Balzani dirigente del Settore Avvoca-
tura della Provincia di Vicenza.

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta di gara segreta, dà lettura degli elementi tecnici e dei parame-
tri per l'attribuzione del punteggio relativo all'offerta tecnica con un punteggio massimo di 30 punti,
secondo i criteri dettagliatamente riportati nel disciplinare di gara.
La Commissione analizza la documentazione tecnica prodotta dal concorrente e procede all'attribuzio-
ne dei punteggi al concorrente  Raggruppamento Temporaneo di Imprese ELITE AMBIENTE SRL di
Brendola  (Capogruppo),  EMME TRASPORTI SRL di  Grisignano di  Zocco (Mandante)  e  LINEA
VERDE SRL di Malo (Mandante)

La valutazione assegnata all’offerta tecnica risulta come segue:

Elementi di valutazione Punteggio

A) organigramma Il concorrente descrive in modo sintetico solo l’organigram-
ma della ditta mandataria

1

B) caratteristiche impianti /
mezzi

Il concorrente descrive i mezzi della sola ditta mandataria,
senza dare un elenco puntuale degli impianti/mezzi, manca
inoltre una dichiarazione dell’idoneità dei mezzi al trasporto
dei rifiuti

1

C) modalità operative Non viene fornita alcuna indicazione delle procedure opera-
tive che il concorrente intende adottare per la gestione delle
attività e della raccolta presso i  luoghi di consegna e tra-
sbordo.
La commissione inoltre rileva che il  concorrente contesta
l’art. 8 del Capitolato, ritenendo non necessaria l’emissione
del formulario di trasporto rifiuti (FIR). Tale contestazione è
in contrasto con il Capitolato tecnico accettato formalmente
dal concorrente nell’istanza di ammissione sottoscritta dai
legali rappresentanti del raggruppamento. 

2

Totale punteggio offerta tecnica 4

copia informatica per consultazione

mailto:provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net
mailto:soggettoaggregatore.sua@provicnia.vicenza.it
mailto:soggettoaggregatore.sua@provicnia.vicenza.it
mailto:soggettoaggregatore.sua@provicnia.vicenza.it


La Commissione termina alle ore 15:35 le operazioni in seduta segreta relative alla seconda fase della gara.
Letto, approvato e e sottoscritto digitalmente.

Il Presidente
ing. Maria Pia Ferretti

I Componenti esperti
ing. Filippo Squarcina

p.a. Andrea Baldisseri

Il Segretario
avv. Paolo Balzani

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

STAZIONE UNICA APPALTANTE

Sede: Contrà Gazzolle n. 1 – 36100 VICENZA - Tel. 0444.908111 – C.F. e P. IVA  00496080243
mail soggettoaggregatore.sua@provi  n  cia.vicenza.it  - PEC provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net 

OGGETTO: Verbale di apertura delle offerte relative alla procedura aperta svolta dalla Pro-
vincia di Vicenza avente ad oggetto la concessione del servizio di raccolta e smal-
timento rifiuti agricoli.

VERBALE DI GARA N. 4
(Seduta pubblica)

Il giorno 09/05/2017 alle ore 15:40 nella sede della Provincia di Vicenza, contrà Gazzolle n. 1, si è
riunita la Commissione di gara per l'appalto in oggetto, nominata con determinazione dirigenziale n.
347 del 28/04/2017 e successiva modifica n. 350 del 02/05/2017 così composta: 

• ing. Maria Pia Ferretti, dirigente tecnico, in qualità di presidente;
• ing. Filippo Squarcina, funzionario della Provincia di Vicenza, quale componente esperto;
• p.a. Andrea Baldisseri, funzionario della Provincia di Vicenza, quale componente esperto;

Le funzioni di segretario verbalizzante sono svolte da avv. Paolo Balzani dirigente del Settore Avvoca-
tura della Provincia di Vicenza.
Assistono la sig.ra Alessandra Padovan e la dott.ssa Ingrid Bianchi, dipendenti della Provincia di Vi -
cenza. 

Il Presidente dichiara aperta la seduta di gara pubblica e riprende le procedure per l'appalto del servi-
zio in questione.
Il Presidente dato lettura dei punteggi  assegnati all’offerta tecnica secondo quanto risulta dal verbale
n. 2, procede all'apertura della busta “C – OFFERTA ECONOMICA” contenenti l’offerta economica
del concorrente ammesso alla gara, accertandosi che vi sia la sottoscrizione del concorrente

Quindi, contrassegnata l’offerta, legge ad alta voce le percentuali di ribasso offerte e si calcola quindi
il punteggio attribuito all'offerta economica con un punteggio massimo di 70 punti secondo il criterio
fissato nel disciplinare di gara.

Concorrente ribasso Punteggio offerta economica

Rifiuti non pericolosi 5,0% 14

Rifiuti pericolosi 5,0% 21

Costi fissi 5,0% 21

Penali 10,0% 14

A questo punto si somma il punteggio dell’offerta tecnica (4 punti) a quello dell’offerta economica
(70) ottenendo il punteggio totale di 74 punti su 100.

copia informatica per consultazione

mailto:provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net
mailto:soggettoaggregatore.sua@provicnia.vicenza.it
mailto:soggettoaggregatore.sua@provicnia.vicenza.it
mailto:soggettoaggregatore.sua@provicnia.vicenza.it


La Commissione prende atto che l’unica e migliore offerta è quella presentata dal R.T.I. ELITE AMBIENTE
SRL di Brendola (Capogruppo), EMME TRASPORTI SRL di Grisignano di Zocco (Mandante) e LINEA
VERDE SRL di Malo (Mandante) con un punteggio complessivo di 74 punti su 100.

Il Presidente pertanto:
• propone l'aggiudicazione al  concorrente  R.T.I.  ELITE AMBIENTE SRL (Capogruppo)  con sede

legale in Brendola (VI), Via Mazzini, 13- C.F. E P.IVA 01956070245, EMME TRASPORTI SRL
(Mandante) con sede in Grisignano di Zocco (VI), Via Pigafetta, 40 – C.F. e P.IVA 09083930242,
LINEA  VERDE  SRL  (Mandante)  con  sede  in  Malo  (VI),  Via  Albera,  15  -  C.F.  e  P.IVA
00869800243, per un punteggio complessivo di 74/100;

• dispone che i verbali siano trasmessi al RUP per l'aggiudicazione, previa verifica di cui all'art. 32,
comma 5, del D. Lgs. n. 50/2016.

La commissione termina alle ore 15:45.
Letto, approvato e e sottoscritto digitalmente.

Il Presidente
ing. Maria Pia Ferretti

I Componenti esperti
ing. Filippo Squarcina

p.a. Andrea Baldisseri

Il Segretario
avv. Paolo Balzani

copia informatica per consultazione


